



Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR 2024

Pesquisa realizada entre 29/11/2023 10:29:20 e 29/11/2023 15:25:16

Relatório gerado no dia 29/11/2023 15:32:25 (IP: 201.150.151.127)

Item 1: ARROZ TIPO 1,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		8.500	R\$ 6,30 (un)	R\$ 53.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA		NºPregão:142022 UASG:120637	11/10/2022	R\$ 6,30
Valor Unitário			R\$ 6,30		
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30					

Item 2: AÇÚCAR CRISTAL,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		8.500	R\$ 5,73 (un)	R\$ 48.705,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTDUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS		NºPregão:12023 UASG:928864	17/02/2023	R\$ 4,50
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADAL PROFESSORA ZULMIRA MAGALHAES		NºPregão:12022 UASG:929450	09/09/2022	R\$ 6,95
Valor Unitário					R\$ 5,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73					

Item 3: AZEITE DE DENDÊ,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		500	R\$ 7,70 (un)	R\$ 3.850,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre		NºPregão:232023 UASG:980495	21/07/2023	R\$ 7,70
Valor Unitário					R\$ 7,70
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70					



Item 4: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		8.500	R\$ 6,55 (un)	R\$ 55.675,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:182023 UASG:160160	30/10/2023	R\$ 6,55
Valor Unitário				R\$ 6,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Item 5: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		8.500	R\$ 7,62 (un)	R\$ 64.770,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA		NºPregão:12023 UASG:929525	16/08/2023	R\$ 7,62
Valor Unitário					R\$ 7,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62					

Item 6: BISCOITO DOCE TIPO ROSCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		4.000	R\$ 9,33 (un)	R\$ 37.320,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PENIT. MARIO M.ALBUQUERQUE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCO DA ROCHA	OC: 380153000012023OC00142		29/09/2023	R\$ 9,33
Valor Unitário					R\$ 9,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33					

Item 7: CAFÉ em pó tipo 1

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		2.700	R\$ 10,03 (un)	R\$ 27.081,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PALMEIRAS	010-2023- PALMEIRAS- BA		12/06/2023	R\$ 10,03
Valor Unitário		R\$ 10,03			
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03					



Item 8: CHARQUE BOVINO DE DIANTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		600	R\$ 47,13 (un)	R\$ 28.278,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA		NºPregão:162023 UASG:983539	09/10/2023	R\$ 47,13
Valor Unitário					R\$ 47,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,13					

Item 9: COLORÍFICO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		400	R\$ 15,50 (un)	R\$ 6.200,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG		56309	27/01/2023	R\$ 15,50
Valor Unitário					R\$ 15,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50					

Item 10: CREME DE LEITE UHT

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		400	R\$ 5,11 (un)	R\$ 2.044,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR		NºPregão:832023 UASG:987933	27/06/2023	R\$ 5,11
Valor Unitário					R\$ 5,11
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11					

Item 11: ERVILHA E MILHO VERDE EM CONSERVA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		300	R\$ 4,61 (un)	R\$ 1.383,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Angicos		250480	10/08/2023	R\$ 4,61
Valor Unitário					R\$ 4,61
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61					

Item 12: FARINHA DE MILHO (FLOCADA)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		10.000	R\$ 3,72 (un)	R\$ 37.200,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE CAPELO CRUZ DA SILVA	NºPregão:12023 UASG:928904	11/08/2023	R\$ 3,72
Valor Unitário				R\$ 3,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72				

Item 13: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		700	R\$ 8,55 (un)	R\$ 5.985,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 8ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºBatalhão de Infantaria Motorizado		NºPregão:82022 UASG:160384	21/07/2022	R\$ 8,55
Valor Unitário					R\$ 8,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,55					

Item 14: FEIJÃO TIPO 1 carioca,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		4.000	R\$ 11,97 (un)	R\$ 47.880,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ		NºPregão:372022 UASG:981285	16/09/2022	R\$ 11,97
Valor Unitário					R\$ 11,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97					

Item 15: LEITE DE COCO -

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		500	R\$ 9,67 (un)	R\$ 4.835,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO		NºPregão:1422023 UASG:925172	15/09/2023	R\$ 9,67
Valor Unitário					R\$ 9,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67					

Item 16: LEITE EM PÓ,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		5.500	R\$ 9,60 (un)	R\$ 52.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monte Alegre		NºPregão:232023 UASG:980495	21/07/2023	R\$ 9,60



Valor Unitário					R\$ 9,60	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60	

Item 17: LEITE FERMENTADO COM POLPA DE MORANGO,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		600	R\$ 11,08 (un)	R\$ 6.648,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS		NºPregão:122022 UASG:160002	16/09/2022	R\$ 11,08
Valor Unitário					R\$ 11,08
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

Item 18: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		3.500	R\$ 5,61 (un)	R\$ 19.635,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO		250994	15/08/2023	R\$ 5,61
Valor Unitário					R\$ 5,61
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Item 19: MACARRÃO DE LETRINHAS PARA SOPA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		100	R\$ 4,62 (un)	R\$ 462,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR		NºPregão:612023 UASG:985487	30/08/2023	R\$ 4,65
Valor Unitário					R\$ 4,65
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICÍPIO DE ITAGUACU		NºLicitação:1006781	12/07/2023	R\$ 4,58
Valor Unitário					R\$ 4,58
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Item 20: MARGARINA COM SAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		300	R\$ 6,18 (un)	R\$ 1.854,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço

1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	NºPregão:242023 UASG:928058	31/10/2023	R\$ 6,18
Valor Unitário				R\$ 6,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18				

Item 21: MILHO BRANCO TIPO CANJICA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.000	R\$ 6,28 (un)	R\$ 6.280,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Coronel Freitas		252201	22/08/2023	R\$ 6,28
Valor Unitário					R\$ 6,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28					

Item 22: MOLHO PRONTO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		500	R\$ 4,60 (un)	R\$ 2.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza		NºPregão:52023 UASG:158313	05/09/2023	R\$ 4,60
Valor Unitário					R\$ 4,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60					

Item 23: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		300	R\$ 6,28 (un)	R\$ 1.884,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO		NºPregão:1422023 UASG:925172	15/09/2023	R\$ 6,28
Valor Unitário					R\$ 6,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28					

Item 24: SAL MARINHO REFINADO IODADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 0		600	R\$ 2,90 (un)	R\$ 1.740,00	
Nº Preço	Site Domínio Amplo		Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Lojas Americanas (http://www.americanas.com.br/)		Anexo 3	02/01/2023 15:30:08	R\$ 2,99
2	Submarino (http://www.submarino.com.br/)		Anexo 2	02/01/2023 15:29:58	R\$ 2,85



3	Shoptime	Anexo 1	02/01/2023 15:29:52	R\$ 2,85
Valor Unitário				R\$ 2,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90				

Item 25: ÓLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		30.000	R\$ 8,52 (un)	R\$ 255.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos		NºPregão:192023 UASG:152005	28/08/2023	R\$ 8,52
Valor Unitário					R\$ 8,52
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,52					

Item 26: PÃO TIPO HOT DOG,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		150.000	R\$ 1,16 (un)	R\$ 174.000,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONTENDA		085-2023-CONTENDA-PR	18/10/2023	R\$ 1,19
2	Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista		254405	05/09/2023	R\$ 1,30
3	Parnaguá		013_2023	15/08/2023	R\$ 0,98
Valor Unitário					R\$ 1,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16					

Item 27: PÃO DE QUEIJO CONGELADO, -

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		500	R\$ 21,53 (un)	R\$ 10.765,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário		NºPregão:242022 UASG:160447	18/10/2022	R\$ 21,53
Valor Unitário					R\$ 21,53
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,53					

Item 28: VINAGRE DE ÁLCOOL,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		1.000	R\$ 3,27 (un)	R\$ 3.270,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	NºPregão:52023 UASG:158279	16/08/2023	R\$ 2,03
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA	NºPregão:92023 UASG:160413	07/08/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 3,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27				

Item 29: CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO ACÉM,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		5.000	R\$ 42,97 (un)	R\$ 214.850,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio do Colégio Estadual Dr. Valdecy Pinheiro		NºPregão:32022 UASG:929249	13/10/2022	R\$ 42,97
Valor Unitário					R\$ 42,97
Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,97					

Item 30: COSTELA EM TIRAS,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 3		4.500	R\$ 26,00 (un)	R\$ 117.000,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guairacá - PR		15109_862022	02/12/2022	R\$ 24,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ		00016622	21/11/2022	R\$ 27,60
Valor Unitário					R\$ 26,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,00					

Item 31: PEITO DE FRANGO DESOSSADO,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		5.000	R\$ 25,00 (un)	R\$ 125.000,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GABINETE DO SECRETÁRIO Prefeitura Municipal de Mostardas/RS		5912022	13/07/2022	R\$ 25,00
Valor Unitário					R\$ 25,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00					

Item 32: PEIXE FILETADO, do tipo PESCADA GÓ

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		3.500	R\$ 34,00 (un)	R\$ 119.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	NºPregão:222022 UASG:462406	06/09/2022	R\$ 34,00
Valor Unitário				R\$ 34,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,00				

Item 33: PEIXE FILETADO, do tipo DOURADA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		3.500	R\$ 43,59 (un)	R\$ 152.565,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes		NºPregão:1172022 UASG:450522	26/09/2022	R\$ 43,59
Valor Unitário					R\$ 43,59
Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,59					

Item 34: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		5.000	R\$ 19,90 (un)	R\$ 99.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS		NºPregão:32023 UASG:135018	26/09/2023	R\$ 19,90
Valor Unitário					R\$ 19,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90					

Item 35: COXINHA DA ASA DE FRANGO,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		4.000	R\$ 18,31 (un)	R\$ 73.240,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUÇÊ/BA		NºPregão:162023 UASG:983539	09/10/2023	R\$ 18,31
Valor Unitário					R\$ 18,31
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,31					

Item 36: SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		1.000	R\$ 22,54 (un)	R\$ 22.540,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA		1582-Compra direta	10/10/2022	R\$ 29,90
2	Prefeitura Municipal de Ibaté		40008722	04/10/2022	R\$ 13,74



3	FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	1223-Compra direta	01/09/2022	R\$ 23,98
Valor Unitário				R\$ 22,54
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,54				

Item 37: BATATA INGLESA LAVADA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		500	R\$ 11,48 (un)	R\$ 5.740,00	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO		56237	27/01/2023	R\$ 11,48
Valor Unitário					R\$ 11,48
Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,48					

Item 38: CEBOLA BRANCA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.000	R\$ 10,81 (un)	R\$ 10.810,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AUGUSTINOPOLIS		NºPregão:12023 UASG:928749	08/02/2023	R\$ 10,81
Valor Unitário					R\$ 10,81
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,81					

Item 39: CENOURA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.000	R\$ 7,50 (un)	R\$ 7.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação de Apoio da Escola Estadual Castro Alves		NºPregão:22022 UASG:929225	11/10/2022	R\$ 7,50
Valor Unitário					R\$ 7,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50					

Item 40: TOMATE VERDE IN NATURA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		1.500	R\$ 10,33 (un)	R\$ 15.495,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação Comunidade Escola da Unidade Escolar Frederico José Pedreira Net		NºPregão:22022 UASG:928938	14/07/2022	R\$ 10,33
Valor Unitário					R\$ 10,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33					



Item 41: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		2.000	R\$ 12,86 (un)	R\$ 25.720,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA		NºPregão:4242022 UASG:927744	30/09/2022	R\$ 12,86
Valor Unitário					R\$ 12,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,86					

Item 42: LIMÃO TAITI IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		600	R\$ 7,09 (un)	R\$ 4.254,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos		NºPregão:192023 UASG:152005	28/08/2023	R\$ 7,09
Valor Unitário					R\$ 7,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09					

Item 43: PEPINO IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3		500	R\$ 5,12 (un)	R\$ 2.560,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO		NºPregão:442023 UASG:254420	06/10/2023	R\$ 5,12
Valor Unitário					R\$ 5,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12					

Valor Global: R\$ 1.957.768,00



Detalhamento dos Itens

Item 1: ARROZ TIPO 1,		
Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30
Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Quilogramas	ARROZ TIPO 1, embalagem apropriado de 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, Rótulo com tendo informações nutricionais, modo de armazenamento, data de fabricação, nº de lote, o prazo de validade não inferior à 180 dias.	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	Data: 11/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:120637 Lote/Item: /15 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/11/2022 17:03 Homologação: 17/11/2022 17:12 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 9.870 Unidade: Quilograma UF: RR
Objeto: Pregão 14/2022 Aquisição de gêneros alimentícios.	
Descrição: Arroz beneficiado - Classe: Longo Fino, Subgrupo: Polido, Qualidade: Tipo 1, Tipo: Agulhinha/Branco,	
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
42.298.029/0001-41		CAMILA M. DA SILVA EIRELI		R\$ 5,00	
Marca: NAMORADO					
Fabricante: NAMORADO					
Modelo: NAMORADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R LEONEL LUIS DE OLIVEIRA, 16	(95) 8410-9010	dbfreitasrr84@gmail.com	
15.316.645/0001-05		NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 6,95	
Marca: ECONOMICO					
Fabricante: ECONOMICO					
Modelo: AGULHINHA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RR	Boa Vista	A ROD BR 174 KM 490, S/N	Carlos	(95) 98409-9257	carlospadilha20@hotmail.com
23.767.832/0001-33		R. C. DOS SANTOS		R\$ 6,95	
Marca: ITIKAWA					
Fabricante: ITIKAWA					
Modelo: ARROZ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	AV GENERAL ATAIDE TEIVE, 3103	(95) 9163-2759	rafaelcerquinho@gmail.com	



Item 2: AÇÚCAR CRISTAL,

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Quilogramas	AÇÚCAR CRISTAL, produtor a partir da cana-de-açúcar. Apresentando porção de 5g com valor energético 20 Kcal e 2% d e carboidratos. Embalagem plástica de 2 kg, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 30 kg, contendo infor mações nutricionais, modo de armazenamento, data de fabricação, período da safra, nº de lote, o prazo de validade de 24 meses. Certificação do ISSO 9001.	Observação Item 2

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTDUAL SANTA RITA DO RIO PALMAS		Data: 17/02/2023 08:00	
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados na Escola Estadual Santa Rita do Rio Palma por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/ PNAE..		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		SRP: NÃO	
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal		Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928864	
CatMat: 463988 - AÇÚCAR		Lote/Item: /3	
		Ata: Link Ata	
		Adjudicação: 17/02/2023 10:47	
		Homologação: 17/02/2023 11:37	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 165	
		Unidade: Embalagem 1 KG	
		UF: TO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.000.460/0001-31	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 4,50
VENCEDOR		
Marca: MADALENA		
Fabricante: CRISTAL ALIMENTOS		
Modelo: Açúcar cristal		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Palmeirópolis	AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216
Telefone:		Email:
(63) 8417-1582		cristalcarnesapls@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,95

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADAL PROFESSORA ZULMIRA MAGALHAES		Data: 09/09/2022 09:00	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal		SRP: NÃO	
CatMat: 463988 - AÇÚCAR		Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929450	
		Lote/Item: /5	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
		Quantidade: 117	
		Unidade: Embalagem 1 KG	
		UF: TO	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.000.460/0001-31		CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 6,90
VENCEDOR			
Marca: MADALENA			
Fabricante: S/M			
Modelo: S/M			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Palmeirópolis	AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216	(63) 8417-1582
			Email:
			cristalcarnesapls@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
30.738.563/0001-42	CELUANE DA SILVA CARDOSO			R\$ 7,00
Marca: MADALENA				
Fabricante: cristal				
Modelo: TIPO 1				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Conceição do Tocantins	R DOS EMIGRANTES, SN	(63) 3381-1327	contabilidadenunes@hotmail.com



Item 3: AZEITE DE DENDÊ,

Preço Estimado: R\$ 7,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,70

Quantidade	Descrição	Observação
500 Litros	AZEITE DE DENDÊ, em garrafas de 200ml. Tampa rosqueada. A embalagem primária deverá conter: rótulo com data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias.	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,70

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 21/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Azeite - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma, Tipo: Puro, Teor Da Acidez: Baixo Oléico,	Identificação: N°Pregão:232023 / UASG:980495
CatMat: 463695 - AZEITE	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Embalagem 200,00 ML
	UF: PA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
35.946.280/0001-00		N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 7,70
VENCEDOR					
Marca: DUPARÁ					
Fabricante: DUPARÁ					
Modelo: DUPARÁ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	
26.969.797/0001-23		S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA			R\$ 7,70
Marca: DU PARA					
Fabricante: DU PARA					
Modelo: FRASCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	
03.751.669/0001-03		BRANCO & CORREA LTDA			R\$ 7,70
Marca: DU PARÁ					
Fabricante: DU PARÁ					
Modelo: FR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	TV ARAPIUNS, 1602	(93) 3522-3187	correabranco@hotmail.com	



Item 4: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER,

Preço Estimado: R\$ 6,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,55

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Quilogramas	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar investido, açúcar cristal, sal, soro de leite, fibra de aveia, bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, lecitina de soja. O porcionamento de 30g deverá ser equivalente a 131 Kcal, 7% de carboidratos, 4% de proteínas e 8% de gorduras totais. Embalagem plástica secundária de 400g (4x1), deverá conter informação nutricional, data de validade, nº de lote. Embalagem primária plástica dupla, acondicionados em caixa de papelão de 4 kg a 8 kg. Rótulo contendo informações nutricionais, modo de armazenamento, data de fabricação, nº de lote, o prazo de validade não inferior à 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	Data: 30/10/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182023 / UASG:160160 Lote/Item: /102 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.000 Unidade: Pacote 400,00 G UF: PA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA				R\$ 5,82
VENCEDOR					
Marca: petyan					
Fabricante: petyan					
Modelo: 2023					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Altamira	RUA XINGU, 04	(93) 8417-4973	gabrielaraujomesquita24@gmail.com	
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA				R\$ 5,82
Marca: biscoito					
Fabricante: petyam					
Modelo: salgado					
Endereço:					
,					
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,00
Marca: NAGA/TODESCHINI					
Fabricante: NAGA/SELMI					
Modelo: Pacote 400,00 G					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com



Item 5: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 7,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,62

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Quilogramas	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, sabores: tradicional, laranja, chocolate, coco. composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar investido, amido de milho, sal, soro de leite, bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, lecitina de soja. O porcionamento de 30g deverá ser equivalente a 128 Kcal, 7% de carboidratos, 3% de proteínas e 6% de gorduras totais. Embalagem plástica secundária de 400g (3x1), deverá conter informação nutricional, data de validade, nº de lote. Embalagem primária plástica dupla, acondicionados em caixa de papelão de 8 kg. Rótulo contendo as informações nutricionais, modo de armazenamento, data de fabricação, nº de lote, o prazo de validade não inferior a 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,62

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARA	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o Aquisição de Aquisição de materiais de consumo de gêneros alimentícios, material de expediente, higiene, limpeza, equipamentos e suprimentos de informática da Câmara Municipal de Santa Maria do Pará-PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Prazo Validade: 1 Ano, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena,	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929525
	Lote/Item: /6
CatMat: 232236 - Apresentação: Redondo Sabor: Maizena Classificação: Doce Características Adicionais: Sem Recheio Tipo: Maria Aplicação: Alimentação Humana Prazo Validade: 1 Ano	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.110.106/0001-86 *VENCEDOR*	MARCEL KLEYB PEREIRA DE ARAUJO	R\$ 7,62
Marca: HILEIA Fabricante: HILEIA Modelo: HILEIA Endereço: ,		
14.177.574/0002-25	FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 7,62
Marca: PETYAN Fabricante: PETYAN Modelo: PETYAN		
Estado: PA Cidade: Irituia Endereço: R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN Telefone: (85) 9761-0713 Email: conthabil.assessoria@bol.com.br		
26.581.445/0001-04	THIAGO ANDREI B. DA SILVA EIRELI	R\$ 7,62
Marca: HILEIA Fabricante: HILEIA Modelo: HILEIA		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV PEDRO MIRANDA, 899 Telefone: (91) 9351-8283 Email: manauscomesev@gmail.com		



Item 6: BISCOITO DOCE TIPO ROSCA

Preço Estimado: R\$ 9,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,33

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, gordura vegetal (palma), amido de milho, açúcar investido, soro do leite, sal, emulsionante (lecitina de soja) aromatizantes e acidulante (ácido láctico) . Contém glúten. Embalagem contendo 400 gramas.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,33

Órgão: PENIT. MARIO M.ALBUQUERQUE GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO FRANCO DA ROCHA	Data: 29/09/2023 08:09 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 380153000012023OC00142 Lote/Item: 1/10 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: PACOTE 400,00 GRAMA UF: SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS PARA O PERIODO AQUISITIVO DE 01 DE SETEMBRO A 31 DE OUTUBRO DE 2023	
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO TIPO ROSQUINHA DE COCO - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, TIPO ROSQUINHA DE COCO, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, COCO RALADO, SAL, FERMENTO QUIMICO, EMULSIFICANTE, AROMATIZANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, ATOXICO E LACRADO, COM VALIDADE MINIMA DE 5 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
08.804.406/0001-39	BUONO DISTRIBUIDORA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI					R\$ 8,00
Marca: Rancheiro						
Fabricante: Fabricante não informado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Francisco Morato	R ATIBAIA, 105	Amanda	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com	
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 10,00
Marca: LE PETIT						
Fabricante: Fabricante não informado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	(14) 3326-2710/ (14) 3026-2930	nitrite.alimentos@hotmail.com		
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI					R\$ 10,00
Marca: Predilieto						
Fabricante: Fabricante não informado						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Bauru	RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97	FABIANA	(14) 99754-1286	licitacao.fsm@hotmail.com	



Item 7: CAFÉ em pó tipo 1

Preço Estimado: R\$ 10,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Quantidade	Descrição	Observação
2.700 Quilogramas	CAFÉ em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, embalado a vácuo, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, nº de lote, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, pa-rasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,03

Órgão:	MUNICIPIO DE PALMEIRAS	Data:	12/06/2023 10:30
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar para alunos da rede Municipal de Ensino, das Escolas da da sede e zona rural, deste Município de Palmeiras/BA.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	NÃO
Descrição:	CAFÉ TORRADO EM PÓ, produto sem impurezas como cascas, paus, etc. Com ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas, deverá ser embalado a vácuo, deverá constar a data de fabricação, prazo de validade ou data final de validade, bem como demais inf - CAFÉ TORRADO EM PÓ, produto sem impurezas como cascas, paus, etc. Com ausência de larvas, parasitas e substâncias estranhas, deverá ser embalado a vácuo, deverá constar a data de fabricação, prazo de validade ou data final de validade, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Embalagem de 250g.	Identificação:	010-2023-PALMEIRAS-BA
		Lote/Item:	12/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.400
		Unidade:	UN
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.589.947/0001-64 *VENCEDOR*	BOMFIM REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 9,90
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Endereço:		
27.568.734/0001-28	COMERCIAL DE ALIMENTOS MJL EIRELE ME	R\$ 10,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Endereço:		
27.568.734/0001-28	V B DOS SANTOS DE PALMEIRAS	R\$ 10,20
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Endereço:		



Item 8: CHARQUE BOVINO DE DIANTEIRO

Preço Estimado: R\$ 47,13 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,13

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	CHARQUE BOVINO DE DIANTEIRO, pacote com 1 kg. Preparado com Carne bovina corte tipo dianteiro, de boa qualidade, salgada, curada, seca, de consistência firme, com coloração vermelho-vivo, cheiro e sabor próprios, ISENTOS DE NITRITOS E NITRATOS, sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. (não serão aceitos Jerked Beef e Charquito).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,13

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 09/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque , Origem: Bovina , Apresentação: Cortada , Estado De Conservação: Seco(A)	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:983539
CatMat: 447732 - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque Origem: Bovina Apresentação: Cortada Estado De Conservação: Seco(A)	Lote/Item: 11/88
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
01.589.296/0001-90		JOSE NEVES FERREIRA			R\$ 35,00
Marca: PARAISO					
Fabricante: PARAISO					
Modelo: PARAISO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Tanque Novo	AV CASTRO ALVES, 522	(77) 3695-1035/ (77) 9881-2071	zecatn@hotmail.com	
08.014.901/0001-44		SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA			R\$ 46,99
Marca: PARAISO					
Fabricante: PARAISO					
Modelo: PARAISO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Ibiassucê	AV CASTRO ALVES, 114	(77) 3465-2268/ (77) 3465-2136	mcn3@ig.com.br	
13.757.042/0001-13		CEREALISTAS COELHO LTDA			R\$ 59,40
VENCEDOR					
Marca: BERTIM					
Fabricante: BERTIM					
Modelo: BERTIM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Caculé	AV CONEGO MIGUEL MONTEIRO, S/N	Raimundo	(77) 3455-1520	grupocoelho.cc@gmail.com



Item 9: COLORÍFICO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	COLORÍFICO EM PÓ, ingredientes principais: urucum, óleo e fubá de milho. Embalagem primária de 100g, embalagem secundária de 01 kg, acondicionado em fardos de embalagem terciária transparente de até 30 kg; Rótulo contendo informações nutricionais, modo de armazenamento, data de fabricação, nº de lote, o prazo de validade não inferior à 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,50

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE SALES/MG	Data: 27/01/2023 08:30
Objeto: Contratação de pessoa jurídica visando o registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios e gás (GLP botijão 13 kg), para consumo na merenda escolar, por solicitação da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: COLORIFICO - COLORIFICO, produto constituído pela mistura de fubá de milho com urucum em pó,ou extrato oleoso de urucu, adicionado ou não de sal e de óleos comestíveis.	Identificação: 56309
	Lote/Item: 30/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.280.905/0001-01	SUPERMERCADO PH LTDA				R\$ 13,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	São Francisco de Sales	AV DEZ, 2951	(34) 3413-1083	supermercadohsmart@gmail.com	
26.403.014/0001-40	LEONEL E MORAIS LTDA				R\$ 16,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	São Francisco de Sales	AV DOZE, 3.583	(34) 3413-1182/ (34) 3413-1182	escralfa@netsite.com.br	
03.093.668/0001-19	VERA LUCIA DE MORAIS JAMBERA				R\$ 16,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
MG	Frutal	R LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150	(34) 3214-5605		



Item 10: CREME DE LEITE UHT

Preço Estimado: R\$ 5,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	CREME DE LEITE UHT, integral, tradicional, com até 20% de gordura, embalagem primária cartonada asséptica de 200g. Rótulo contendo informações nutricionais, modo de armazenamento, data de fabricação, nº de lote, o prazo de validade não inferior à 180 dias. S.F.I.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,11

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA - PR

Data: 27/06/2023 08:15

Objeto: Aquisição parcelada, por meio de registro de preços, de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da secretaria de saúde e secretaria de assistência social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Processamento: Uht

Identificação: N°Pregão:832023 / UASG:987933

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 446532 - Teor Gordura: Até 20% De Gordura | Processamento: Uht

Adjudicação: 10/07/2023 16:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

22.932.358/0001-95	E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA	R\$ 5,11
--------------------	--------------------------------------	----------

VENCEDOR

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER

Modelo: UNID

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com

38.063.834/0001-19	38.063.834 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO	R\$ 5,11
--------------------	---	----------

Marca: LIDER

Fabricante: LIDER

Modelo: Creme de leite

Endereço:

,

06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 5,11
--------------------	----------------------	----------

Marca: MOCOCA

Fabricante: MOCOCA

Modelo: UN

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Juranda	AV VITORIO FURLAN, 1.050	(44) 3569-1194/ (44) 3566-1215	escritorio.marcussi@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 4,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	ERVILHA E MILHO VERDE EM CONSERVA, a base de: ervilha/ milho /água / sal Sem conservantes, acondicionado em embalagem em sachê contendo 200g (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, nº de lote, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,61

Órgão: Prefeitura Municipal de Angicos	Data: 10/08/2023 18:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as demandas das diversas secretarias do Município de Angicos/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: DUETO em conserva. Ingredientes: Ervilha, Milho-Verde e salmoura (água, sal e açúcar). Com 200g. SEM GLÚTEN. - DUETO em conserva. Ingredientes: Ervilha, Milho-Verde e salmoura (água, sal e açúcar). Com 200g. SEM GLÚTEN.	SRP: SIM
	Identificação: 250480
	Lote/Item: 1/55
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		
37.318.626/0001-50	COMERCIAL MLAM LTDA	R\$ 4,89
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 4,95
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço: ,		



Item 12: FARINHA DE MILHO (FLOCADA)

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	FARINHA DE MILHO (FLOCADA), para preparo de cuscuz, enriquecido com Ferro, embalagem plástica com 500g. Rótulo contendo informações nutricionais, modo de armazenamento, data de fabricação, nº de lote, o prazo de validade não inferior à 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,72

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE CAPELO CRUZ DA SILVA	Data: 11/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar de escolas do município de palmas - to..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha de milho - Farinha De Milho Característica Adicional: Não Transgênico , Grão: Amarelo , Tipo: Flocada , Apresentação: Pré-Cozida	SRP: SIM
CatMat: 479080 - FARINHA DE MILHO	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928904
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.925
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
21.933.497/0001-70		TODO DIA MINI MERCADO EIRELI			R\$ 3,55
Marca: XODOMILHO					
Fabricante: XODOMILHO					
Modelo: XODOMILHO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
TO	Palmas	QUADRA 904 SUL AVENIDA LO 21, S/N	JOSELIA	(63) 3214-2543	tododiamini@gmail.com
26.814.906/0001-33		WM COMERCIAL LTDA			R\$ 3,80
VENCEDOR					
Marca: XODOMILHO					
Fabricante: XODOMILHO					
Modelo: XODOMILHO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	
42.188.247/0001-23		VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 3,80
Marca: DONA CLARA					
Fabricante: DONA CLARA					
Modelo: DONA CLARA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA ASR SE 95 ALAMEDA 3, SN	(63) 9235-2793	systemacontabilidade2017@gmail.com	



Item 13: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL,

Preço Estimado: R\$ 8,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,55

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio) branca, com glúten, sem conservantes ou aditivos (embalado em pacote hermético de 1kg). Rótulo contendo informações nutricionais, modo de armazenamento, data de fabricação, nº de lote, o prazo de validade não inferior à 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 21/07/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: Nº Pregão: 82022 / UASG: 160384 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/07/2022 14:32 Homologação: 22/07/2022 08:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 500 Unidade: Quilograma UF: RS
Objeto: Eventual aquisição de Quantitativos de Rancho em proveito do 18º Batalhão de Infantaria Motorizado..	
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	
CatMat: 460263 - FARINHA DE TRIGO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 8,33
VENCEDOR						
Marca: COTRIFLOR						
Fabricante: COTRIFLOR						
Modelo: KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cruz Alta	R BARAO DO RIO BRANCO, 867	CLARICE	(55) 99163-1638	claricelinassiepp@gmail.com	
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA					R\$ 8,33
Marca: COTRIFLOR						
Fabricante: COTRIFLOR						
Modelo: NAO SE APLICA						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460		(55) 9662-1682	lumarambo@hotmail.com	
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 9,00
Marca: DONA HILDA						
Fabricante: DONA HILDA						
Modelo: KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Herminia	(46) 3224-4262	nutricelli_pr@hotmail.com	



Item 14: FEIJÃO TIPO 1 carioca,

Preço Estimado: R\$ 11,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,97

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	FEIJÃO TIPO 1 carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, nº de lote, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ

Data: 16/09/2022 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender as necessidades do Município de Santa Luzia do Paruá/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1,

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:981285

Lote/Item: /20

CatMat: 464553 - LEGUMINOSA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/09/2022 15:09

Homologação: 16/09/2022 15:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI				R\$ 11,97
VENCEDOR					
Marca: KISABOR					
Fabricante: KISABOR					
Modelo: KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	RUA SAO JOSE, 60 B	(99) 9144-5043	t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com	
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 11,97
Marca: KI CALDO					
Fabricante: KI CALDO					
Modelo: KI CALDO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R SENADOR MILLET, 210	(99) 8201-6874	designpatriciaalmeida@gmail.com	
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI				R\$ 11,97
Marca: DONA DÊ					
Fabricante: DONA DÊ					
Modelo: KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R RUA 03 - PQ TOPAZIO, 16	(98) 3246-7962/ (98) 8823-8901	ailtonbpereira@gmail.com	



Item 15: LEITE DE COCO -

Preço Estimado: R\$ 9,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,67

Quantidade	Descrição	Observação
500 Litros	LEITE DE COCO - produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Substância uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característicos, não rançoso, embalagem de garrafas de vidro de 500 ml, com tampa rosqueada, acondicionadas em caixa d e papelão contendo 24 unidades, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, nº de lote, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) mes es a contar da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO	Data: 15/09/2023 09:30
Objeto: Sistema de Registro de Preço Permanente - SRPP Para eventual AQUISIÇÃO DE GENIS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS - URBANO, visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Leite côco - Leite Côco Tipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida	Identificação: N°Pregão:1422023 / UASG:925172
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.098
	Unidade: Garrafa 500 ML
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.433.982/0001-76 *VENCEDOR*	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 9,67
Marca: MENINA Fabricante: MENINA Modelo: GRF/500ML					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV RIO DE JANEIRO, 6093	Telefone: (69) 9978-9063	Email: mayacomercio.pvh@gmail.com	
29.331.151/0001-04	M. R. DIAS PAIAO LTDA				R\$ 9,67
Marca: SERGIPE Fabricante: SERGIPE Modelo: LEITE DE COCO, naturalconcentrado, produtoobtido d					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692	Nome de Contato: PAULO	Telefone: (69) 3223-8377	Email: ph.ferreira@yahoo.com
21.921.760/0001-01	M. DO S. BRAGA EIRELI				R\$ 9,67
Marca: MENINA Fabricante: MENINA Modelo: *LEITE DE COCO, natural concentrado, pro					
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R MEXICO, 2633	Telefone: (69) 3225-1171/ (69) 9280-7350	Email: roldaobraga.me@hotmail.com	



Quantidade	Descrição	Observação
5.500 Quilogramas	LEITE EM PÓ, composição básica: leite fluido integral, com 10g de carboidratos, 6,8g de proteínas e 250mg de Cálcio. O porcionamento de 26g deverá ser equivalente à 128 Kcal. Rendimento de 200g deverá ser de 1l. Embalagem pacote plástico e aluminizado, limpo não violado, resistente contendo 200g, acondicionados em fardos plásticos transparentes de até 10kg, informações nutricionais, nome do fabricante, nº de lote, data de fabricação, data de validade de até 1 ano, modo de preparo e modo de armazenamento.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,60

Órgão:	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data:	21/07/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,	Identificação:	NºPregão:232023 / UASG:980495
CatMat:	446019 - LEITE EM PÓ	Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2.900
		Unidade:	Embalagem 200,00 G
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
35.946.280/0001-00 *VENCEDOR*	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 9,60
Marca:	COOPERNOVA				
Fabricante:	COOPERNOVA				
Modelo:	COOPERNOVA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	(93) 9129-3566	anetocomercial@hotmail.com	
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA				R\$ 9,60
Marca:	COPERNOVA				
Fabricante:	COPERNOVA				
Modelo:	PCTE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Santarém	BC DA AMIZADE, 89	(93) 9102-5422	aappmoreira1@gmail.com	
47.940.458/0001-94	R. C. M. COELHO COMERCIO LTDA				R\$ 9,60
Marca:	CCGL				
Fabricante:	CCGL				
Modelo:	de 200g.				
Endereço:	,				



Item 17: LEITE FERMENTADO COM POLPA DE MORANGO,

Preço Estimado: R\$ 11,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,08

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	LEITE FERMENTADO COM POLPA DE MORANGO, composição básica: leite em pó reconstituído, açúcar, preparado de morango (polpa de morango, açúcar cristal, conservador: sorbato de potássio-0,98%, espessantes alginato de propilenoglicol e goma xantana, estabilizante pectina, amido modificado, corante natural carmim de cochonilha, aroma idêntico ao natural de morango, acidulante: ácido cítrico-0,029% e água potável), fermento lácteo, amido modificado, aroma idêntico ao natural de morango e corante natural carmim de cochonilha. embalagem primária em bandeja de 540g (6x 90g). O porcionamento de 90g deverá ser equivalente a 73 Kcal. Isento de sujidades, contaminação e corpos estranhos. Embalagem secundária acondicionada em caixa de papelão contendo até 12 bandejas, com informações nutricionais, nome do fabricante, nº de lote, data de fabricação, data de validade de até 1 ano, modo de armazenamento. O transporte para entrega deverá ser veículo em carroceria fechada e isotérmico.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Acre/4ºBIS	Data: 16/09/2022 11:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:122022 / UASG:160002 Lote/Item: /106 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.200 Unidade: Bandeja 6,00 UN UF: AC
Objeto: Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios e Embalagens.	
Descrição: Bebida Láctea - Bebida Láctea Apresentação: Bandeja Com 6 Potes (90 G) , Sabor: Morango	
CatMat: 465444 - BEBIDA LÁCTEA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.897.556/0001-08 *VENCEDOR*	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 11,08
Marca: TOYA Fabricante: TOYA Modelo: IOGURTE BADEIJA C/6 UNDS SABOR MORANGO		
Estado: RO Cidade: Porto Velho Endereço: AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692 Telefone: (69) 3224-5721 Email: novidadecomercio@yahoo.com.br		
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 11,08
Marca: FAZENDINHA Fabricante: FAZENDINHA Modelo: FAZENDINHA		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578 Telefone: (92) 9321-9351 Email: jucinei93219351@gmail.com		
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA	R\$ 11,08
Marca: FAZENDINHA Fabricante: FAZENDINHA Modelo: FAZENDINHA		
Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: AV CAMAPUA, 1229 Telefone: (92) 8414-0345 Email: veraluciabf34@gmail.com		



Item 18: MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 5,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,61

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, embalagem primária apropriada de 500 g, acondicionado em embalagem secundária de fardo com até 30 kg, com informações nutricionais, nome do fabricante, nº de lote, data de fabricação, data de validade de até 6 meses, modo de preparo e modo de armazenamento.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO	Data: 15/08/2023 01:56
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, ATRAVÉS DE SRP, PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ DA ROCHA FURTADO	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Macarrão de sêmola tipo espagete pacote com 500g - Macarrão de sêmola tipo espagete pacote com 500g	Identificação: 250994
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 800
	Unidade: PC
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.771.150/0001-49 *VENCEDOR*	42.771.150 ELIAS ALMEIDA ARAUJO	R\$ 4,91
Marca: PETYAN/ PEYTAN Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PETYAN Endereço: ,		
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,91
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Endereço: ,		
41.280.439/0001-00	DMJ DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,01
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Endereço: ,		



Item 19: MACARRÃO DE LETRINHAS PARA SOPA

Preço Estimado: R\$ 4,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	MACARRÃO DE LETRINHAS PARA SOPA, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g ou 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, nº de lote, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,65

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR	Data:	30/08/2023 08:30
Objeto:	Aquisição(ões) de Gêneros Alimentícios NÃO PERECÍVEIS para manutenção dos programas e das atividades do Município de Maripá/PR.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Letrinhas	SRP:	SIM
CatMat:	459001 - Teor De Umidade: Massa Seca Base Da Massa: De Farinha De Trigo Apresentação: Letrinhas	Identificação:	NºPregão:612023 / UASG:985487
		Lote/Item:	/42
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
22.932.358/0001-95		E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA				R\$ 4,65
VENCEDOR						
Marca: ISABELA						
Fabricante: ISABELA						
Modelo: UNIDADE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Assis Chateaubriand	R NOVE DE JULHO, 219	JORGE	(44) 3528-0516	epsouza.jmsouza@gmail.com	
28.072.565/0001-01		NAKAYAMA MERCADO EXPRESS LTDA				R\$ 4,65
Marca: DALLAS						
Fabricante: DALLAS						
Modelo: UNIDADE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MT	Cuiabá	AV TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 170	(65) 9958-4257/ (65) 9920-5596	alexbestgourmet@outlook.com		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,58

Órgão:	MUNICIPIO DE ITAGUACU / (3) MUNICIPIO DE ITAGUACU	Data:	12/07/2023 08:30
Objeto:	Registro de preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS para a merenda escolar no ano de 2023 para atender as escolas nas modalidades: Creche, Pré Escola e Ensino Fundamental, deste Município.	Modalidade:	Pregão
Descrição:	MACARRAO - MACARRÃO PARA SOPA DE LETRINHAS, COM OVOS. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	SRP:	SIM
		Identificação:	NºLicitação:1006781
		Lote/Item:	5/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	09/08/2023 10:12
		Homologação:	09/08/2023 10:12
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	702
		UF:	ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.377.275/0001-00 *VENCEDOR*	CENTRAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,58
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: ES	Cidade: Itaguaçu	Endereço: R CORONEL ANTONIO MARTINHO BARBOSA, 278 B Telefone: (27) 3725-1153



Preço Estimado: R\$ 6,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	MARGARINA COM SAL, composição básica: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, vitamina A, emulsificantes, corante natural de urucum e cúrcuma. Embalagem primária deverá ser em pote de 500g, apresentando informações nutricionais, para porção de 10 g 54 Kcal, 8% de vitamina A e 60% de Lipídeos; data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,18

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	Data: 31/10/2023 10:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Parcelado De Gêneros Alimentícios, Destinados Para Atender As Necessidades Do Centro De Referência Especializada De Assistência Social (Creas), Centro De Referência Da Assistência Social (Cras), Serviço De Convivência E Fortalecimento De Vínculo (Scfv) E Do Fundo Municipal De Assistência Social De Paudalho-Pe (Fmas).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Margarina , Subtipo: Cremosa , Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Sabor: Com Sal	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:928058
CatMat: 463699 - Tipo: Margarina Subtipo: Cremosa Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura Sabor: Com Sal	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
24.357.873/0001-14	POTENCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 6,00
Marca: DELICATA				
Fabricante: DELICATA				
Modelo: DELICATA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PE	Cabo de Santo Agostinho	R JABOATAO DOS GUARARAPES, 440	(81) 9955-5677	
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI			R\$ 6,25
Marca: DELINE				
Fabricante: DELINE				
Modelo: UND				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Paudalho	RUA SAO SEVERINO, 112	(81) 8265-7030	multicestas2021@gmail.com
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS			R\$ 6,28
VENCEDOR				
Marca: DELICATA				
Fabricante: DELICATA				
Modelo: UND				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Carpina	RUA JOSEFA BIONE, 69	(81) 9732-7186	artlimpcomercial@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 6,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MILHO BRANCO TIPO CANJICA, embalagem primária apropriada de 500g, isento de materiais terrosos, larvas e outros parasitas. Data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,28

Órgão: Prefeitura Municipal de Coronel Freitas	Data: 22/08/2023 18:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, BEM COMO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CÂMARA DE VEREADORES E ÓRGÃOS CONVENIADOS DO MUNICÍPIO DE CORONEL...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 252201
	Lote/Item: 1/76
	Ata: Link Ata
Descrição: Milho para canjica. Grupo: misturada, Sub grupo: despeliculada, Classe: branca, tipo 1. Ingredientes: Apenas milho, sem adição de conservantes e corantes. Embalagem com todas as especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem - Milho para canjica. Grupo: misturada, Sub grupo: despeliculada, Classe: branca, tipo 1. Ingredientes: Apenas milho, sem adição de conservantes e corantes. Embalagem com todas as especificações do produto, data de fabricação e prazo de validade. Embalagem com 500 gramas. Validade mínima de 6 meses.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.633.424/0001-11	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço:		
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço:		
32.241.030/0001-86	DISTRIBUIDORA LIMA LTDA	R\$ 6,45
VENCEDOR		
Marca: MONTECLARO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MILHO		
Endereço:		



Item 22: MOLHO PRONTO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 4,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	MOLHO PRONTO DE TOMATE, com tomate, cebola, amido modificado, sal, extrato de levedura. Salsa, alho, manjeriço, tomilho. Com valor energético 27 Kcal para porção de 60g do produto. A embalagem deve ser apropriada em sachê de 340g e acondicionadas em caixa com 24 unidades, totalizando 8.160 Kg. Rótulo contendo data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Fortaleza	Data: 05/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:158313 Lote/Item: 3/47 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 450 Unidade: Embalagem 340,00 G UF: CE
Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios destinados ao atendimento de alimentação escolar para os alunos do IFCE Campus Fortaleza, IFCE Campus Aracati e IFCE Campus Caucaia..	
Descrição: Massa de tomate - Tipo: Molho Pronto, Apresentação: Líquido, Composição: Tradicional,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.239.722/0001-40	INACIO APRIGIO DE OLIVEIRA	R\$ 4,60
Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI Modelo: Embalagem 340,00 G Endereço: ,		
22.684.715/0001-43	L H CASTRO DE ANDRADE FILHO COMERCIO	R\$ 4,60
VENCEDOR		
Marca: bonare Fabricante: bonare Modelo: bonare		
Estado: CE	Cidade: Maranguape	Endereço: R RAIMUNDO BONIFACIO DA SILVA, 124
		Telefone: (85) 8134-8094
		Email: comercial-alf@hotmail.com
26.393.753/0001-06	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,60
Marca: FUGINI Fabricante: FUGINI Modelo: FUGINI		
Estado: CE	Cidade: Quixadá	Endereço: R A (LOT SIT LEMOS), 45
		Telefone: (88) 9750-4428



Item 23: SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 6,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA, a base de: cenoura/ batata/ ervilha /água / sal Sem conservantes, acondicionado em embalagem de sachê contendo 200g (peso líquido), com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO		Data: 15/09/2023 09:30
Objeto: Sistema de Registro de Preço Permanente - SRPP Para eventual AQUISIÇÃO DE GENIS ALIMENTICIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECIVEIS - URBANO, visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho..		Modalidade: Pregão Eletrônico
		SRP: NÃO
Descrição: Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo: Seleta		Identificação: N°Pregão:1422023 / UASG:925172
		Lote/Item: /59
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 2.610
		Unidade: Embalagem 200 G
		UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.114.866/0001-72	SUPERMERCADO KARISMA LTDA		R\$ 6,28
VENCEDOR			
Marca: Figue			
Fabricante: Figue			
Modelo: seleta			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
RO	Candeias do Jamari	AV TANCREDO NEVES, 10	

37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		R\$ 6,28
Marca: OLE			
Fabricante: OLE			
Modelo: LATA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Ariquemes	AVENIDA JAMARI, 2186	(69) 3536-1900
			Email: assertcontabilidade@gmail.com

21.921.760/0001-01	M. DO S. BRAGA EIRELI		R\$ 6,28
Marca: QUERO			
Fabricante: QUERO			
Modelo: *SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA, Embalagem, c			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RO	Porto Velho	R MEXICO, 2633	(69) 3225-1171 / (69) 9280-7350
			Email: roldaobraga.me@hotmail.com



Item 24: SAL MARINHO REFINADO IODADO

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	SAL MARINHO REFINADO IODADO, embalagem primária plástica de 01 kg, acondicionados em embalagem secundária plástica transparente de até 30 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 2,85

Site: Shoptime
Produto: Sal Refinado Iodado Marinho Lebre 1kg
Descrição: Anexo 1
Data/Hora Inclusão: 02/01/2023 15:29:52
CNPJ: 00.776.574/0006-60
Telefone:
Url: https://www.shoptime.com.br/produto/5741929669?epar=9381&s_term=COMPARADORES&hl=lower&utm_campaign=marca%3Ashop%3Bmidia%3Acomparadores%3Bformato%3A00%3Bsubformato%3A00%3Bidcampanha%3A9381&utm_source=zoom&utm_medium=comparadores&opn=COMPARADORES&offerId=632b4f4a3c9ae19b9b06fac7&utm_content=7329b5d811b649d0a8b884f0a7478eb6&franq=7329b5d811b649d0a8b884f0a7478eb6

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 2,85

Site: Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)
Produto: Sal Refinado Iodado Marinho Lebre 1kg
Descrição: Anexo 2
Data/Hora Inclusão: 02/01/2023 15:29:58
CNPJ: 000.776.574/0006-60
Telefone: 4003-2000
Url: https://www.submarino.com.br/produto/5741929669?epar=zoom&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&opn=COMPARADORESSUB&utm_medium=comparadores&utm_source=zoom&utm_campaign=marca%3Asuba%3Bmidia%3Acomparadores%3Bformato%3A00%3Bsubformato%3A00%3Bidcampanha%3Azoom&franq=40e51f32244141398ee0e84031ed904e&utm_content=40e51f32244141398ee0e84031ed904e

Preço Site de Domínio Amplo 3

R\$ 2,99

Site: Lojas Americanas (<http://www.americanas.com.br/>)
Produto: Sal Refinado Iodado Marinho Lebre 1kg
Descrição: Anexo 3
Data/Hora Inclusão: 02/01/2023 15:30:08
CNPJ: 000.776.574/0006-60
Telefone: 4003-1000
Url: https://www.americanas.com.br/produto/5740558683?epar=ZOOM&opn=YSMESP&hl=lower&utm_source=zoom&s_term=YYNKZU&utm_campaign=marca%3Aacom%3Bmidia%3Acomparadores%3Bformato%3A00%3Bsubformato%3A00%3Bidcampanha%3Azoom&utm_medium=comparadores&utm_content=d6cf58c9fb294905a9286dd253fb8d0a&franq=d6cf58c9fb294905a9286dd253fb8d0a



Item 25: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 8,52 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,52

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Litros	ÓLEO DE SOJA, embalagem de garrafa pet de 900 ml, acondicionadas em caixa de papelão de até 20 garrafas, Data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo d e validade não inferior a 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,52

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Nacional de Educação de Surdos

Data: 28/08/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, com certificação do órgão sanitário

competente, que constituirão o cardápio do ano letivo de 2023, visando suprir o setor de Nutrição deste INES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:152005

Lote/Item: /154

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Óleo vegetal comestível - Tipo Qualidade: Tipo 1, Espécie Vegetal: Soja, Tipo: Puro,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
01.301.745/0001-53		NUTREMAZ COMERCIO LTDA				R\$ 8,50
Marca: Vitaliv						
Fabricante: Ind.Bras.						
Modelo: oleo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	R FREI ORLANDO, 123	Luiz	(21) 2617-6042	atendimento@nutremaz.com.br	
48.211.389/0001-40		OCEANO MARKET COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,50
Marca: Leve						
Fabricante: Leve						
Modelo: Leve						
Endereço:						
,						
05.057.706/0001-03		RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 8,56
Marca: SOYA						
Fabricante: SOYA						
Modelo: embalagem de 900mL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	Eliana	(21) 3835-3446	comercial@griomar.com.br	



Preço Estimado: R\$ 1,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,16

Quantidade	Descrição	Observação
150.000 Unidades	PÃO TIPO HOT DOG, com 50g a unidade (ingredientes: farinha de trigo, margarina, ovos, sal, açúcar, fermento, melhorador, água). Embalados em embalagem plástica transparente com até 30 pães dispostos por pacote, de forma que não se amassem. Entrega conforme cronograma de entrega de pães, solicitado pelo setor de nutrição da Secretaria Municipal de Educação. Será rejeitado o pão com odor e sabor desagradável, amassados, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Em balado em sacos plásticos transparentes. Contendo na embalagem a identificação do produto, informações nutricionais, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,19

Órgão: MUNICIPIO DE CONTENDA

Data: 18/10/2023 10:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, SACOS PARA AMOSTRAS DE ALIMENTOS E TOUCA DESCARTAVEL.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: PÃO TIPO HOT DOG vitaminado com aproximadamente 50 gramas. - PÃO TIPO HOT DOG vitaminado com aproximadamente 50 gramas.

Identificação: 085-2023-CONTENDA-PR

Lote/Item: 82/1

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 4.700

Unidade: UNI

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.633.424/0001-11 *VENCEDOR*	CASA DO PASTEL CAFÉ LTDA - ME	R\$ 1,19
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço:		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,30

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista

Data: 05/09/2023 19:52

Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de pães para atender a distribuição aos Servidores Municipais e aos Estudantes da rede de ensino municipal, conforme especificações constantes do Anexo II - Termo de Referência

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: PÃO TIPO HOT DOG 50G - PÃO TIPO HOT DOG 50G

Identificação: 254405

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UND

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.562.261/0001-35 *VENCEDOR*	ANGELICA BOZZA URIU	R\$ 1,30
Marca: SERVIÇOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇOS		
Endereço:		



Órgão: Parnaguá**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Descrição: Pão, tipo hot dog, unidade de 50g, produto obtido por processamento tecnológico adequado. Não deve apresentar queimadura, o miolo deve ser leve, com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. **Embalagem** - Pão, tipo hot dog, unidade de 50g, produto obtido por processamento tecnológico adequado. Não deve apresentar queimadura, o miolo deve ser leve, com porosidade regular e coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de fermentação e de fumaça. Embalagem plástica, resistente, transparente com datas de validade e fabricação

Data: 15/08/2023 06:27**Modalidade:** Pregão (Setor público)**SRP:** SIM**Identificação:** 013_2023**Lote/Item:** 29/29**Ata:** N/A**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 40.000**Unidade:** Unidade**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.394.768/0001-97	D M CARVALHO BRITO LTDA	R\$ 0,98
VENCEDOR		
Marca: PROPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Endereço:		
,		



Preço Estimado: R\$ 21,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,53

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	PÃO DE QUEIJO CONGELADO, - Ingredientes: Polvilho, leite integral, ovo, queijo, óleo de soja, creme vegetal e sal, com massa mais compacta e não oco, cor do miolo levemente creme. Embalagem plástica contendo as seguintes informações: Indicação o do fabricante, quantidade e validade. Cada peça deverá pesar no mínimo 50g, ser de fácil preparo necessitado apenas do assamento. Embalagem primária: Saco de polietileno leitoso atóxico, hermeticamente lacrado, com capacidade de até 1kg. Embalagem secundária: caixa de papelão reforçada, devidamente lacrada com fita plástica adesiva. As embalagens deverão estar devidamente rotuladas conforme legislação vigente. Validade mínima do produto e de 06(seis) meses e fabricação não superior a 30 (trinta) dias na entrega do produto. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,53

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 18/10/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:242022 / UASG:160447 Lote/Item: /434 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Embalagem 1,00 KG UF: SC
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do 1º B Fv (Sede, Destacamento Gualaíba/RS e Destacamento Bagé/RS)..	
Descrição: Pão De Queijo - Pão De Queijo Ingredientes Adicionais: Com Outros Sabores , Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo , Apresentação: Cru Congelado , Formato: Tradicional/Médio	
CatMat: 460494 - Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo Ingredientes Adicionais: Com Outros Sabores Formato: Tradicional/Médio Apresentação: Cru Congelado	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.337.943/0001-23 *VENCEDOR*	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,53
Marca: CASA DA COLINA Fabricante: CASA DA COLINA Modelo: KG		
Estado: RS Cidade: Cruz Alta Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 867 Nome de Contato: CLARICE Telefone: (55) 99163-1638 Email: claricelinassiepp@gmail.com		
41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 21,53
Marca: duduxo Fabricante: duduxo Modelo: kg		
Estado: RS Cidade: Gravataí Endereço: AV FERNANDO DE NORONHA, 75 Telefone: (51) 8916-7706		
44.548.107/0001-44	KRAVO ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,53
Marca: pifpaf Fabricante: PIFPAF Modelo: UND		
Estado: RS Cidade: Caxias do Sul Endereço: R ANGELO CHIARELLO, 2484 Telefone: (54) 3222-2455 Email: kravoalimentose@gmail.com		



Preço Estimado: R\$ 3,27 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,27

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Litros	VINAGRE DE ÁLCOOL, caixa com 12 garrafas de 500 ml, Data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Souza	Data: 16/08/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:158279 Lote/Item: /44 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.300 Unidade: Frasco 500,00 ML UF: PB				
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fins de ressuprimento dos estoques da Coordenação de Alimentação e Nutrição e da Coordenação do Curso Técnico em Agroindústria do IFPB- Campus Sousa..					
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro					
CatMat: 217096 - Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar Tipo: Neutro Acidez: 4,20 PER Aspecto Físico: Líquido Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos					
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
31.860.198/0001-07 *VENCEDOR*	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$ 2,03			
Marca: Sadio Fabricante: Sadio Modelo: Frasco contendo 500ml					
Estado: PB	Cidade: Sousa	Endereço: RUA CORONEL ANTONIO SOARES, 44	Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (83) 3521-1329	Email: thiagogomesbarbosa@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA	Data: 07/08/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160413 Lote/Item: /150 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.407 Unidade: Frasco 500,00 ML UF: RS	
Objeto: Eventual e futura aquisição de gêneros de alimentação (alimentos básicos, condimentos, enlatados e em conserva). Em proveito exclusivamente das OMS de Santa Maria e Itaara..		
Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto , Tipo: Agrin		
CatMat: 269223 - Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto Tipo: Agrin Aspecto Físico: Líquido		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.384.861/0001-60 *VENCEDOR*	HAROLDO DA CRUZ & CIA LTDA	R\$ 4,50
Marca: FILIPINI Fabricante: FILIPINI Modelo: FILIPINI		
Endereço: ,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
09.219.009/0001-62		FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 4,50
Marca: ROSINA						
Fabricante: ROSINA						
Modelo: UNIDADE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cruz Alta	AV BENJAMIN CONSTANT, 746	Fabio	(55) 33241-5605	fabiodeandrade.me@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 42,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,97

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO ACÉM, congelada, sem osso, com até 3% de gordura, de primeira qualidade, embalagem plástica à vácuo de 0,5 kg a 0,7 kg, contendo SIF/DIPOA, nome do fabricante, nº do lote, data de fabricação. Ausência de tinta de carimbo, ausência de corpo estranho, ausência de contaminação gastrointestinal. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA. Entrega sistema porta a porta, acompanhado por um servidor da SEMED	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,97

Órgão: Associação de Apoio do Colégio Estadual Dr. Valdecy Pinheiro	Data: 13/10/2022 08:30
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO a contratação de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, do Programa de Alimentação Escolar, destinado a atender às necessidades do Colégio Estadual Dr. Valdecy Pinheiro, no município de Rio dos Bois - TO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Cortada Em Cubos	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929249
CatMat: 476495 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/10/2022 12:25
	Homologação: 14/10/2022 12:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 320
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
42.883.757/0001-10		MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568			R\$ 42,96
Marca: FORTBOI OU SIMILAR					
Fabricante: FORTBOI OU SIMILAR					
Modelo: FORTBOI OU SIMILAR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	TV SUCUPIRA, 21	Marilucia	(71) 99602-4722	cbmservicos.ba@gmail.com
10.353.105/0001-88		SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA			R\$ 42,97
VENCEDOR					
Marca: JBS					
Fabricante: JBS					
Modelo: JBS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com	
02.928.169/0001-31		E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI			R\$ 42,97
Marca: friboi					
Fabricante: friboi					
Modelo: kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	
TO	Colinas do Tocantins	AV PARAGUAI, 1312		(63) 3476-3256	



Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Quilogramas	COSTELA EM TIRAS, congelada, de primeira qualidade, com tiras serradas de 6 cm a 8 cm, 1 cm de espessura de gordura, embalagem plástica à vácuo de 1,5 kg. Contendo o SIF/DIPOA, nome do fabricante, nº do lote, data de fabricação. Ausência de tinta de carimbo, ausência de corpo estranho, ausência de contaminação gastrointestinal. Transporte para a entrega de verã ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA . Entrega sistema porta a porta, acompanhado por um servidor da SEMED	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,40

Órgão:	Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR	Data:	02/12/2022 09:01
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARNES E DERIVADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ-PR.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	CARNE BOVINA - COSTELA EM TIRA CONGELADA; E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO; EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODU - CARNE BOVINA - COSTELA EM TIRA CONGELADA; E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO; EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODU	Identificação:	15109_862022
		Lote/Item:	7/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	KG
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
44.024.426/0001-50	ANJO'S DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 20,00
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Maringá	AV 7 DE SETEMBRO, 49	(44) 9933-2544
			Email:
			anjostribuidora.vendas@gmail.com

47.515.013/0001-67		CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA		R\$ 28,80
VENCEDOR				
Marca: DMILLE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: DMILLE				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ		Data: 21/11/2022 00:00	
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes e assemelhados), para o desenvolvimento das ações e programas executados pela Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Tabapuã		Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL	
		SRP: SIM	
Descrição: CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA; COSTELA; EM TIRAS - CARNE BOVINA SEMI PROCESSADA; COSTELA; EM TIRAS		Identificação: 00016622	
		Lote/Item: 1/19	
		Ata: N/A	
		Fonte: transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	
		Quantidade: 60	
		Unidade: KG	
		UF: SP	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
12.287.727/0001-80		GILSON PERPETUO DAS NEVES		R\$ 27,60	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Tabapuã	AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 1397	(17) 3564-1019	catiguacontabil@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	PEITO DE FRANGO DESOSSADO, embalagem primária apropriada de 1kg, acondicionada em embalagem secundária de caixa de papelão, envolvido por uma embalagem terciária de plástico apropriado. O rótulo deverá apresentar: data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA. Entrega sistema porta a porta, acompanhado por um servidor da SEMED	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Órgão: GABINETE DO SECRETÁRIO Prefeitura Municipal de Mostardas/RS	Data: 13/07/2022 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE INGREDIENTES, SALGADOS E BEBIDAS PARA COFFEE BREAK A SER SERVIDO ENTRE OS DIAS 20 E 22 DE JULHO DE 2022, DURANTE AS REUNIÕES DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DOS SERVIDORES DA SME.	Modalidade: Dispensa por Justificativa
Descrição: PEITO DE FRANGO DESOSSADO (FILÉ) - PEITO DE FRANGO DESOSSADO (FILÉ)	SRP: NÃO
	Identificação: 5912022
	Lote/Item: 2/13
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.mostardas.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.135.357/0001-02 *VENCEDOR*	MARCELO MONTEIRO BAPTISTA	R\$ 23,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Mostardas	Endereço: R LUIZ ARAUJO, 901
10.339.187/0002-97	CLEOMAR - MINIMERCADO LTDA	R\$ 24,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Mostardas	Endereço: R ALMIRANTE TAMANDARE, 1741
	Telefone: (51) 3673-2404	Email: antoniovelho@uol.com.br
25.532.329/0002-05	W. A. PONTES	R\$ 26,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Mostardas	Endereço: AV PADRE SIMAO MOSER, 796
	Telefone: (51) 9996-9422/ (51) 9979-8666	Email: jordana.r.lemos@hotmail.com



Item 32: PEIXE FILETADO, do tipo PESCADA GÓ

Preço Estimado: R\$ 34,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	PEIXE FILETADO, do tipo PESCADA GÓ; congelado de acordo com as especificações da legislação; com peso entre 80g e 120g; -com coloração e odor característicos, livre de manchas, com textura não amolecido e não pegajosa, sem espinho, sem pele; teor de água: até 5%; embalagem primária de 1kg e embalagem secundária de 05kg; -deverá constar na embalagem: dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, código de rastreio do SIE/ ADEPARÁ; -com prazo de validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. Entrega sistema porta a porta, acompanhado por um servidor da SEMED	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Data: 06/09/2022 10:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Gêneros Alimentícios (Carne Bovina, Frango, Peixe, Salsicha, Linguça, Queijo E Ovos) Destinados Para Atender As Necessidades Do Hospital Municipal, Upa, Atenção Básica, Centro De Parto E Centro De Atenção Psicossocial – CAPS, Deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Merluza , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:462406
CatMat: 448897 - Variedade: Merluza Tipo Corte: Filé Apresentação: Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/09/2022 10:38
	Homologação: 09/09/2022 12:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.460
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
10.409.559/0001-23		M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS			R\$ 34,00
VENCEDOR					
Marca: ouro branco					
Fabricante: ouro branco					
Modelo: kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paudalho	PC PEDRO COUTINHO, 46	(81) 3621-3430	orgcontjg@yahoo.com.br	
41.569.776/0001-04		JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI			R\$ 34,00
Marca: MAURICEA					
Fabricante: MAURICEA					
Modelo: KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Paudalho	RUA SAO SEVERINO, 112	(81) 8265-7030	multicestas2021@gmail.com	
04.159.635/0001-97		TRANSROCA COMERCIAL LTDA			R\$ 34,00
Marca: OURO BRANCO					
Fabricante: OURO BRANCO					
Modelo: OURO BRANCO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, 422	ALISSON	(81) 3031-7500	unipar.transroca@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 43,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,59

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	PEIXE FILETADO, do tipo DOURADA; congelado de acordo com as especificações da legislação; com peso entre 80g e 120 g; -com coloração e odor característicos, livre de manchas, com textura não amolecido e não pegajosa, sem espinho, sem pele; teor de água: até 5%; embalagem primária de 1kg e embalagem secundária de 05kg; -deverá constar na embalagem: dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, carimbo do SIE/ ADEPARÁ/S.I.F; -com prazo de validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega. Entrega sistema porta a porta, acompanhado por um servidor da SEMED	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,59

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	Data: 26/09/2022 09:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe In Natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Dourado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele	SRP: NÃO
CatMat: 448947 - Variedade: Dourado Tipo Corte: Filé Apresentação: Sem Pele Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: NºPregão:1172022 / UASG:450522
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2022 12:57
	Homologação: 30/09/2022 11:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 577
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.481.547/0001-03	L S DE BRITO LTDA				R\$ 43,59
VENCEDOR					
Marca: PESCADOS DO VALE					
Fabricante: PESCADOS DO VALE					
Modelo: PEIXE IN NATURA - TIPO DOURADO Peixe In Natura Var					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Ariquemes	AV JARU, 2320	(69) 9367-0330	distribuidoralsbrito@gmail.com	
00.623.952/0001-61	ARAUJO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 43,59
Marca: DO VALLE					
Fabricante: DO VALLE					
Modelo: IN NATURA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Ariquemes	AV JUSCELINO KUBITSCHECK, 2352	EDEZILDO	(69) 3535-2667	araujoariq@yahoo.com.br
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 43,59
Marca: PESCADOS DO VALE					
Fabricante: PESCADOS DO VALE					
Modelo: FILE DE PEIXE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RO	Ariquemes	AV MACHADINHO, 3975	(69) 3535-4486		



Item 34: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO,

Preço Estimado: R\$ 19,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO, embalagem primária apropriada de 1kg, acondicionada em embalagem secundária de caixa de papelão, envolvido por uma embalagem terciária de plástico apropriado. O rótulo deverá apresentar: data de validade, data de fabricação, nº de lote, número de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA. Entrega sistema porta a porta, acompanhado por um servidor da SEMED	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,90

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS	Data: 26/09/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32023 / UASG:135018 Lote/Item: /6 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 450 Unidade: Quilograma UF: MS
Objeto: Registro de Preço para eventual fornecimento com entrega parcelada de gêneros alimentícios para a Embrapa Pantanal, conforme condições e especificações constantes neste Termo de Referência e demais anexos do Edital..	
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
30.553.576/0001-47 *VENCEDOR*	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA				R\$ 16,00
Marca: BELLO Fabricante: BELLO Modelo: Quilograma					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Corguinho	RUA JOAQUIM JORGE DOS SANTOS, 554	(67) 3305-0251	financeirogrupomana@gmail.com	
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA				R\$ 20,00
Marca: BELLO Fabricante: BELLO Modelo: Coxa E Sobrecoxa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Corumbá	RUA TREZE DE JUNHO, 749	(67) 3232-4267	lojatentacao@brturbo.com.br	
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA				R\$ 23,70
Marca: BELLO Fabricante: BELLO Modelo: CONGELADA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Corumbá	R FREI MARIANO, 165	PAULO	(67) 3382-2864/ (67) 3384-0062	vendas@santoonofre.com.br



Preço Estimado: R\$ 18,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,31

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	COXINHA DA ASA DE FRANGO, embalagem primária apropriada de 1 kg, acondicionada em embalagem secundária de caixa de papelão, envolvido por uma embalagem terciária de plástico apropriado. O rótulo deverá apresentar: data de validade, data de fabricação, nº de lote, numero de registro no Ministério de Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Prazo de validade não inferior a 180 dias. Transporte para entrega deverá ser em carro baú do tipo frigorífico e entregador de vidamente uniformizado, conforme a legislação vigente pela ANVISA. Entrega sistema porta a porta, acompanhado de um servidor da SEMED	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BIASSUCÊ/BA	Data: 09/10/2023 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê – Bahia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxinha Da Asa (Drumete), Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso,	Identificação: NºPregão:162023 / UASG:983539
CatMat: 447619 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: 10/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.757.042/0001-13 *VENCEDOR*	CEREALISTAS COELHO LTDA	R\$ 15,95
Marca: MAURICÉA Fabricante: MAURICÉA Modelo: MAURICÉA		
Estado: BA Cidade: Caculé Endereço: AV CONEGO MIGUEL MONTEIRO, S/N	Nome de Contato: Raimundo Telefone: (77) 3455-1520 Email: grupocoelho.cc@gmail.com	
10.314.116/0001-59	MARCELO FARIAS FERNANDES	R\$ 18,99
Marca: AVINOR Fabricante: AVINOR Modelo: AVINOR		
Estado: BA Cidade: Ibiassucê Endereço: R RUI BARBOSA, 298	Telefone: (77) 3465-2191/ (77) 3465-2136 Email: jsantosnascimento@ig.com.br	
08.014.901/0001-44	SUPERMERCADO SAO LUCAS LTDA	R\$ 19,98
Marca: MAURICEIA Fabricante: MAURICEIA Modelo: MAURICEIA		
Estado: BA Cidade: Ibiassucê Endereço: AV CASTRO ALVES, 114	Telefone: (77) 3465-2268/ (77) 3465-2136 Email: mcn3@ig.com.br	



Item 36: SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG

Preço Estimado: R\$ 22,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG, embalagem plástica de 3 kg a 5 kg, contendo o SIF/DIPOA. Transporte para a entrega deverá ser em carro baú, do tipo frigorífico e entregador devidamente uniformizado, conforme legislação vigente pela ANVISA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,90

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 10/10/2022 17:45

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS

Modalidade: Compra direta

Descrição: MD4000170-SALSICHAS DE FRANGO - MD4000170-SALSICHAS DE FRANGO

SRP: NÃO

Categoria: DIDATICO ALIMENTOS PERECIVEIS

Identificação: 1582-Compra direta

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiac.org.br/Default.aspx

Quantidade: 2

Unidade: QUILOGRAMA

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12		GERALDO MACHADO DA SILVA			R\$ 29,90
VENCEDOR					
Marca: seara					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: seara					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Juazeiro do Norte	R DO LIMOIRO, 170	(88) 8806-3348	geraldovar@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,74

Órgão: Prefeitura Municipal de Ibaté

Data: 04/10/2022 00:00

Objeto: Contratação de empresas para o fornecimento parcelado de carnes, para o Hospital e Maternidade Municipal de Ibaté

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: SALSICHA DE FRANGO - SALSICHA DE FRANGO

Identificação: 40008722

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Fonte: 200.205.131.110:5656/transparencia/

Quantidade: 400

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.088.309/0001-88		BELARIS ALIMENTOS LTDA			R\$ 13,74
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	AL CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-30	WELLINGTON	(14) 3879-3421	edulau@terra.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,98



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CURSOS
Descrição: MD0700430-SALSICHAS DE FRANGO - MD0700430-SALSICHAS DE FRANGO
Categoria: DIDATICO ALIMENTOS NAO PERECIV

Data: 01/09/2022 13:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 1223-Compra direta
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
Quantidade: 5
Unidade: QUILOGRAMA
UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.147.256/0001-12		GERALDO MACHADO DA SILVA			R\$ 23,98
VENCEDOR					
Marca: seara					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: seara					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Juazeiro do Norte	R DO LIMOEIRO, 170	(88) 8806-3348	geraldovar@hotmail.com	



Item 37: BATATA INGLESA LAVADA,

Preço Estimado: R\$ 11,48 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,48

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	BATATA INGLESA LAVADA, tamanho de médio a grande consistência firme; sem indício de germinação; isenta de sujidade. d e 1ª qualidade, tamanho médio a grande; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos. Acondicionado em caixa plástica com até 5 kg. Contendo etiqueta de peso e origem.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,48

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO	Data: 27/01/2023 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DEVIDAMENTE MATRICULADOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL (CEMEI) DE DIVINÓPOLIS DO TOCANTINS/TO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BATATA INGLESA - BATATA INGLESA, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIARIA , TAMANHO UNIFORME MEDIANO , LAVADO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADAVEL , CONSISTENCIA FIRME , NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS , COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA . EMBALAGEM ÍNTEGRA , TIPO PACOTE DE POLIETILENO DE NO MAXIMO 5,0 KG DE PESO LIQUIDO.	Identificação: 56237
	Lote/Item: 47/47
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
07.447.085/0001-08		M. SOARES DA MATA TELES			R\$ 10,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Divinópolis do Tocantins	AV CODESPAR, 654	(63) 3602-6218	pauloabencoado@hotmail.com	
13.437.081/0001-33		LEMES E LEMES LTDA			R\$ 11,72
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Divinópolis do Tocantins	AV CODESPAR, 1175	(63) 9243-3095	ecredeval@hotmail.com	
37.010.127/0001-00		J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE			R\$ 11,72
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Palmas	QUADRA 403 NORTE AVENIDA LO 10, 21	(63) 9992-3269		



Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CEBOLA BRANCA, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. De 1ª qualidade, tamanho médio a grande; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos. Acondicionado em caixa plástica com até 5 kg. Contend o etiqueta de peso e origem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,81

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AUGUSTINOPOLIS	Data:	08/02/2023 14:00
Objeto:	A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Augustinópolis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:928749
		Lote/Item:	/16
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca	Adjudicação:	10/02/2023 10:53
CatMat:	463781 - LEGUME IN NATURA	Homologação:	10/02/2023 15:38
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	832
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA				R\$ 10,81
VENCEDOR					
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Araguatins	R SIQUEIRA CAMPOS, 2452	(63) 9982-5905	comercialbarateiro@bol.com.br	

34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 10,81
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Endereço:					
,					

11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 10,81
Marca: IN NATURA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: IN NATURA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipelta@gmail.com	

Preço Estimado: R\$ 7,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CENOURA, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. De 1ª qualidade, tamanho médio a grande; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos. Acondicionado em caixa plástica com até 5 kg. Contendo etiqueta de peso e origem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,50

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Castro Alves

Data: 11/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o programa PNAE (Alimentação Escolar).

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

SRP: NÃO

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929225

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/10/2022 10:00

Homologação: 24/10/2022 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 230

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ				Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.353.105/0001-88		SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA				R\$ 7,50
VENCEDOR						
Marca: In natura						
Fabricante: In natura						
Modelo: In natura						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Araguaína	R 11, 105	(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com		
13.892.227/0001-30		SUPERMERCADO LIDER LTDA				R\$ 7,50
Marca: sakata						
Fabricante: GAUCHO VERDURAS						
Modelo: GAUCHO VERDURAS						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com		
33.768.305/0001-05		K. R. MELO - EIRELI				R\$ 7,50
Marca: IN-NATURA						
Fabricante: vários						
Modelo: único						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 678	(63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	innovecontabil14@gmail.com		



Item 40: TOMATE VERDE IN NATURA,

Preço Estimado: R\$ 10,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	TOMATE VERDE IN NATURA, de 1ª qualidade, tamanho médio a grande; consistência firme; sem sujidade; pele lisa, livre de fungos. Acondicionado em caixa plástica com até 5 kg. Contendo etiqueta de peso e origem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,33

Órgão: Associação Comunidade Escola da Unidade Escolar Frederico José Pedreira Net	Data: 14/07/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na ESCOLA ESTADUAL FREDERICO JOSÉ PEDREIRA NETO, em Palmas/TO, de empresa especializada na comercialização de Gêneros Alimentícios, através de licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928938
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2022 10:06
	Homologação: 19/07/2022 08:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA			R\$ 9,00	
VENCEDOR					
Marca: ceasa					
Fabricante: ceasa					
Modelo: ceasa					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 405 NORTE ALAMEDA 10, S/N	(63) 9922-1496	wanderleypmw@hotmail.com	
29.124.720/0001-40	ANA LUCIA ALVES MARINHO			R\$ 10,00	
Marca: Silvana					
Fabricante: Silvana					
Modelo: Tomate - extra a, de primeira qualidade,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	AV TOCANTINS, SN	(63) 8440-0202	wemerson01@gmail.com	
35.072.474/0001-23	DISTRIBUIDORA NUNES LTDA			R\$ 12,00	
Marca: CEASA					
Fabricante: IN NATURA					
Modelo: UNICO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q ASR SE 95 ALAMEDA 4, SN	(63) 9919-0763	megamixlicitacao@outlook.com	



Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA, casca lisa, tamanho médio, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcha e nem amassada, sem imperfeições. Acondicionado em caixa plástica com até 5 kg. Contendo etiqueta de peso e origem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,86

Órgão:	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	Data:	30/09/2022 10:00
Objeto:	Constitui objeto da presente licitação, a seleção de empresa para o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios, compreendendo frutas, verduras e vegetais para os animais do zoológico municipal sargento prata, por um período de 12 meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo i – termo de referência deste edital..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:4242022 / UASG:927744
		Lote/Item:	2/34
		Ata:	Link Ata
Descrição:	Maçã In Natura - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades	Adjudicação:	07/10/2022 13:22
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	69
		Unidade:	Quilograma
		UF:	CE

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
40.159.342/0001-73			LUZIMAR MARIA DAMASCENO DE ARAUJO		R\$ 9,78
Marca: AGRICULTOR					
Fabricante: AGRICULTOR					
Modelo: kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R MELVIN JONES, 65	(85) 9440-2777	ndcontabil@gmail.com	
22.982.072/0001-14			MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA		R\$ 13,90
Marca: Produtor					
Fabricante: Produtor					
Modelo: kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
CE	Santa Quitéria	RUA CEL MANOEL ALVES, 520	(88) 3628-2750		
41.385.163/0001-17			ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA		R\$ 14,90
Marca: Ceasa					
Fabricante: Ceasa					
Modelo: kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	R 7 DO LOTEAMENTO SANTIAGO DE COMPOSTELA, 890	MAIKON	(85) 9871-0145	prosperacomerciorepresentacao@gmail.com



Item 42: LIMÃO TAITI IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	LIMÃO TAITI IN NATURA, procedente de espécie genuína e sã, fresca, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. Acondicionado em caixa plástica com até 5 kg. Contendo etiqueta de peso e origem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,09

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	Data: 28/08/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, com certificação do órgão sanitário competente, que constituirão o cardápio do ano letivo de 2023, visando suprir o setor de Nutrição deste INES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta - Tipo: Limão Taiti, Apresentação: Natural,	SRP: SIM
CatMat: 464398 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:152005
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
01.301.745/0001-53	NUTREMAZ COMERCIO LTDA					R\$ 7,02
Marca: CEASA						
Fabricante: Ind.Bras.						
Modelo: FRUTA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Niterói	R FREI ORLANDO, 123	Luiz	(21) 2617-6042	atendimento@nutremaz.com.br	
48.211.389/0001-40	OCEANO MARKET COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 7,02
Marca: In natura						
Fabricante: In natura						
Modelo: In natura						
Endereço:						
,						
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI					R\$ 7,24
VENCEDOR						
Marca: IN NATURA						
Fabricante: CEASA						
Modelo: IN NATURA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R ALVARO DE MAGALHAES, 00325	Santa	(21) 4149-0016	atendimentocgdistribuidora@gmail.com	



Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	PEPINO IN NATURA, casca lisa, tamanho médio, de 1ª qualidade, tamanho médio, não pode estar murcho e nem amassado, sem imperfeições. Acondicionado em caixa plástica com até 5 kg. Contendo etiqueta de peso e origem.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,12

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	Data: 06/10/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com entregas nos bairros de Manguinhos e Flamengo (Rio de Janeiro), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino	SRP: SIM
CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:254420
	Lote/Item: /122
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 190
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.245.543/0001-16 *VENCEDOR*	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 5,12
Marca: IN NATURA Fabricante: CEASA Modelo: IN NATURA		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R ALVARO DE MAGALHAES, 00325 Nome de Contato: Santa Telefone: (21) 4149-0016 Email: atendimentocgdistribuidora@gmail.com		
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,12
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: kg		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: EST DOS BANDEIRANTES, 07499 Nome de Contato: KAROLINE Telefone: (21) 2458-0011 Email: cotacoes@grupototalline.com.br		
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,12
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: KG		
Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: EST DA CACUIA, 661 Telefone: (21) 2467-4825 Email: celioilha@ig.com.br		

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - ARROZ TIPO 1,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - AÇÚCAR CRISTAL,

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/09/2022 e 17/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - AZEITE DE DENDÊ,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - BISCOITO DOCE TIPO ROSCA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - CAFÉ em pó tipo 1

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - CHARQUE BOVINO DE DIANTEIRO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - COLORÍFICO EM PÓ

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - CREME DE LEITE UHT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - ERVILHA E MILHO VERDE EM CONSERVA,

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - FARINHA DE MILHO (FLOCADA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - FEIJÃO TIPO 1 carioca,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - LEITE DE COCO -

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - LEITE EM PÓ,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - LEITE FERMENTADO COM POLPA DE MORANGO,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 15/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - MACARRÃO DE LETRINHAS PARA SOPA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - MARGARINA COM SAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 31/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - MILHO BRANCO TIPO CANJICA,

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - MOLHO PRONTO DE TOMATE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - SELETA DE LEGUMES EM CONSERVA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 24 - SAL MARINHO REFINADO IODADO

- 3 preços de Domínio Amplo, coletados entre os dias 02/01/2023 15:29:52 e 02/01/2023 15:30:08.

Item 25 - ÓLEO DE SOJA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - PÃO TIPO HOT DOG,

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2023 e 18/10/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - PÃO DE QUEIJO CONGELADO, -

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - VINAGRE DE ÁLCOOL,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2023, calculado pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.
- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - CARNE BOVINA EM CUBOS TIPO ACÉM,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - COSTELA EM TIRAS,

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 21/11/2022 e 02/12/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - PEITO DE FRANGO DESOSSADO,

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - PEIXE FILETADO, do tipo PESCADA GÓ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - PEIXE FILETADO, do tipo DOURADA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - COXINHA DA ASA DE FRANGO,



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 36 - SALSICHA DE FRANGO TIPO HOT DOG

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2022 e 10/10/2022, calculados pela fórmula Preço do Fornecedor Vencedor.

Item 37 - BATATA INGLESA LAVADA,

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - CEBOLA BRANCA,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - CENOURA,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - TOMATE VERDE IN NATURA,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - MAÇÃ NACIONAL IN NATURA,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - LIMÃO TAITI IN NATURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - PEPINO IN NATURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

Preço do Fornecedor Vencedor

- Capta os preços homologados para o item ou lote.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Ibaté/SP 200.205.131.110:5656/transparencia/	Data: 10/02/2023 10:37:39 Acessar a fonte aqui
2 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: 28/11/2023 11:42:46 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 23/11/2023 11:12:16 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 27/10/2023 18:29:53 Acessar a fonte aqui
5 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 26/04/2023 16:13:03 Acessar a fonte aqui
6 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 22/05/2023 11:11:56 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Tabapuã/SP transparencia.tabapua.sp.gov.br:5656/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
8 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 23/10/2023 08:18:15 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Mostardas/RS transparencia.mostardas.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: Acessar a fonte aqui
10 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 29/11/2023 14:18:37 Acessar a fonte aqui
11 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 27/10/2023 09:37:06 Acessar a fonte aqui



Anexo 1

Comece o ano com a casa renovada. Tudo o que você precisa com **entrega rápida!** [Aproveite](#)

shoptime

busque aqui seu produto



olá, faça seu login
ou cadastre-se



[informe seu CEP](#) [Loucura do Dia](#) [Baixe o APP](#) [Assista ao vivo](#) [Marcas próprias](#) [Cupons](#) [Entrega rápida](#) [Vale Presente](#) [Super Cashback](#) [Verão](#)

[todos os departamentos](#)

[Eletrodomésticos](#)

[Celulares](#)

[TV](#)

[Eletrônicos](#)

[Cama, mesa e banho](#)

[Utilidades Domésticas](#)

[LOUCURA DO DIA](#)

Festival de
cashback

Compre e receba até
30% do seu dinheiro de volta

[Quero](#)

*Confira as regras.

shoptime

2023
já começou!

Celebre esse novo ano

[Aproveite](#)



Até 30% de Cashback



Verão



Cupons



Loucura do dia



Entrega rápida

Os mais buscados para renovar a casa:



Ar-condicionado



Geladeiras



Tvs



Máquina de lavar



Liquidificador

até **10%** de
cashback

até **20%** de
cashback

até **30%** de
cashback

Ofertas imperdíveis, aproveite!

shoptime e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

[CONTINUAR E FECHAR](#)

Anexo 2

**Submarino**

busque aqui seu produto

olá, faça seu login ou cadastre-se





 informe seu CEP

Baixe o APP

Cupom do dia

Volta às Aulas

Notebooks em oferta

Cartão Ame

Oferta WOW

 compre por departamento

Livros

Games

PC Gamer

Notebooks

Informática

Smartphones

Smart TVs

Eleto



VOLTA ÀS AULAS é aqui



Materialis c

30%

+ 10%

no cupom A

Aprove

Cupom do dia

Receba em 3h

SubLover+

Lançamentos

Cartão Ame

Compre no Whatsapp

Tech

SÓ NO APP

PCs e notebooks com **10% OFF***
no cupom **PCS10**
Aproveite!
*Confira as regras.



Smart TVs a partir de **R\$ 1.199,99**



2 livros com **15% OFF**
no cupom **DIADOLEITOR**



Monitores gamer com até **20% OFF**



Smartphones com até **15% OFF à vista**



Notebooks com até **10% OFF à vista**



Desenvolvimento pessoal com **15% OFF**
no cupom **NEWYEAR**



Games com até **50% OFF**



Os itens mais vendidos



Livro - É assim que começa (Vol. 2) de Colleen Hoover



Fritadeira Elétrica sem Óleo Air Fryer Mondial AF-24321-1270



Gift Card Digital App Store R\$20



Cadeira de Praia Alta Botafogo

submarino e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

continuar e fechar

1x de R\$ 31 90 € /iuros

8x de R\$ 43 74 € /iuros

1x de R\$ 20 00 € /iuros

em 1x no cartão de crédito

Anexo 3

ã liquidação • com até **80% de desconto** | em até **21x sem juros** no cartão Ame • **queeero** >

americanas

busque aqui seu produto



olá, faça seu login
ou cadastre-se



[informe seu CEP empresa](#) [baixe o app](#) [entrega rápida](#) [ame digital](#) [marcas próprias](#) [produtos internacionais](#) [lojas oficiais](#) [ofert](#)

[todos os departamentos](#) [mercado](#) [celulares](#) [eletrodomésticos](#) [informática](#) [tv e home theater](#) [eletroportáteis](#) [móveis](#) [beleza](#)

[página inicial](#) > [mercado](#) > [alimentos](#) > [sal](#) > [sal refinado](#)

[favoritar](#) [compartilhar](#)



Sal Refinado Iodado Marinho Lebre 1kg

★★★★★ [faça a 1ª avaliação](#) [faça a 1ª pergunta](#)

Sal Refinado Iodado Marinho Lebre 1kg

[política de troca e devolução](#)

R\$ 2,99

[mais formas de pagar](#)

calcular frete e prazo

Digite seu CEP



Este produto é vendido e entregue por **Americanas** compra, do pedido

you também pode gostar disso



care sun protetor solar rosto
controle de brilho fps 30 - 50g

★★★★★ sem avaliações

R\$ 29,99 **↓ 6%**

R\$ 28,19

em 1x no cartão de crédito



patrocinado

tipo boneca bebê reborn
100% silicone bolsa + 28...

★★★★★ 155 avaliações

R\$ 249,00

8x de R\$ 31,12 sem juros no cartão de crédito

[frete grátis](#)



chaleira elétrica mundial
pratic hot 1200w 1 litro ce-07

★★★★★ 212 avaliações

R\$ 116,12 **↓ 12%**

R\$ 102,18

em 1x no cartão de crédito



óleo elseve extraordinário
100ml nutrição para cabelo...

★★★★★ 21 avaliações

R\$ 30,99 **↓ 8%**

R\$ 28,42

em 1x no cartão de crédito

americanas e os cookies: a gente usa cookies para personalizar anúncios e melhorar a sua experiência no site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de Privacidade](#).

[continuar e fechar](#)